os valores da referida lei e prevê a dispensa de licitação em determinados casos.  

“Art. 75. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores 

inferiores a R$50.000,00 (cinquenta mil reais) ”. “DECRETO 12.343/2024: 

“R$62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos) ”.  

2.6. É válido lembrar que a Lei 14.133/2021 define algumas modalidades de contratação pública: 

Concorrência, Pregão, Leilão, Concurso, Diálogo Competitivo. No entanto, conforme especificado 

no art. 75 II, as contratações abaixo do limite de dispensa, poderá ser feito diretamente, atendidos

[...]

que contratada deverá se comunicar com a contratante pelos meios físicos e digitais disponíveis no 

mercado, em especial através do e-mail instrucional da Câmara Municipal de Armação dos Búzios: 

comprascmab2@gmail.com 

15. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

15.1. Estima-se para o referido objeto o valor total anual de R$ 61.509,00 (sessenta e um mil, 

quinhentos e nove reais). 

16. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

13.1. Entregar os produtos nas condições solicitadas; 

13.2. Garantir o fornecimento dos produtos, que atendam as especificações técnicas deste Termo de 

Referência; 

13.3. Permitir o acompanhamento e a fiscalização da Contratante ou do fiscal designado por tal,